
 
 
Giustizia Sportiva 

                                                                               

 

FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS TAVOLO 

COMMISSIONE APPELLO FEDERALE – C.U. n.  1 del 27 marzo 2012 

 

Riunione del 27 marzo 2012 

 

 Presidente:  Avv. Antonio RICCIULLI 

  

CAF/01/2012 - SOSPENSIONE CAUTELARE DELL’ATLETA LEONARDO COLLI (ASD CIRCOLO PRATO 2010) 

 

Il Presidente della Commissione Appello Federale  

• visto il deferimento a firma dell’Ufficio Procura Antidoping del CONI datato 21.3.2012 (Prot. n. 
0482/UPA/ST) pervenuto alla FITET il 26.3 successivo (Prot. n. 1964) con cui si comunica che 
l’atleta Leonardo Colli, in occasione del controllo antidoping effettuato dalla Commissione 
Ministeriale ex L. 376/2000 a Ripalta Cremasca il 18 febbraio 2012 nella gara di Campionato 
tennis tavolo serie B1 girone B: GS Ripalta Cremasca - ASD Circolo Prato 2010, aveva eluso tale 
controllo allontanandosi dall’impianto di gioco, per poi dichiarare – sentito il 20.3.2012 nella fase 
d’indagine – che “il venerdì 17 febbraio, giorno prima della gara, avevo fatto uso di cannabis, nel 
corso di una serata con amici per festeggiare il superamento di un esame universitario” 

• vista la sanzione richiesta a carico dello stesso (squalifica per anni due a far data dal 18 febbraio 
2012) ai sensi del codice WADA 

DISPONE 

La sospensione cautelare con effetto immediato dell’atleta Leonardo Colli da ogni attività federale per 
60 gg, ai sensi dell’art.19 delle Norme Sportive Antidpong del CONI. 

 

                  F.to IL PRESIDENTE 

                  Avv. Antonio Ricciulli  

 

 

AFFISSO 27.03.2012 


